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Dot.: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
Budowe parkingu na terenie polozonym przy al. Jerozolimskie, pomi¢dzy ul. Spiska a pl.
Zawiszy

Numer post¢powania ZDM/UM/DZP/89/PN/77/19

Miasto Stoteczne Warszawa — Zarzad Drog Miejskich na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamoéwien publicznych (DZ. U z 2019 r. poz. 1843) odpowiada
na pytania wykonawcy.

Pytanie 1

Wnosimy o uzupelnienie materialéw przetargowych o informacje i dokumenty niezbgdne do
rzetelnej wyceny zakresu projektu i robot budowlanych — zgodnie z ,,Rozporzadzeniem
Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r. w sprawie szczegélowego zakresu i formy
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru rob6t
budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego” Rozdzial 4 - Zakres 1 forma
programu funkcjonalno-uzytkowego, § 19. 4, w tym m.in.:

a) wyniki badan gruntowo-wodnych na terenie budowy dla potrzeb posadowienia obiektow,
b) inwentaryzacj¢ zieleni,

c) inwentaryzacje lub dokumentacje¢ obiektow budowlanych, jezeli podlegaja one
przebudowie, odbudowie, rozbudowie, nadbudowie, rozbiérkom lub remontom w zakresie
architektury, konstrukcji, instalacji i urzadzen technologicznych, a takze wskazania
zamawiajacego dotyczace zachowania urzadzen naziemnych i podziemnych oraz obiektow
przewidzianych do rozbiorki i ewentualne uwarunkowania tych rozbiorek,

d) porozumienia, zgody lub pozwolenia oraz warunki techniczne i realizacyjne zwigzane z
przylaczeniem obiektu do istniejacych sieci wodociggowych, kanalizacyjnych, cieplnych,
gazowych, energetycznych i teletechnicznych oraz drég samochodowych

Powyzsze jest kluczowe do prawidtowej wyceny prac projektowych oraz rob6t budowlanych.
W szczegdlnoscei odnosi sie to do braku warunkéw technicznych przytaczenia do istniejgcych
sieci oraz przebudowy kolizji, a takze braku badan gruntowych.

Odpowiedz 1

Zamawiajacy oznajmia:

a) Zamawiajgcy nie posiada badan gruntowo-wodnych. Dla przedmiotowej inwestycji
zgodnie z PFU kategoria ruchu KR2. ,,Ostateczne grubosci warstw nawierzchni oraz sposobu
odwodnienia nalezy potwierdzi¢ po przeprowadzeniu rozpoznania gruntowo wodnego”.

b) Inwentaryzacje zieleni zgodnie z brzmieniem PFU , Wykonanie petnej, inwentaryzacji
przedmiotowego obszaru nalezy do obowigzkéw Wykonawcy”. Ponadto :” Dane liczbowe
podane w PFU nalezy traktowa¢ jako wartosci przyblizone. Wykonawca zobowigzany jest do



potwierdzenia rzeczywistego zakresu poszczegdlnych asortymentéw robét, ilosci materialéw
do wbudowania oraz oplat administracyjnych i innych.

Ewentualne stwierdzone rozbiesnosci nie mogq by¢ podstawq do jakichkolwiek roszczen
wobec Zamawiajgcego. Wykonawca zobowigzany Jjest do kompleksowego zrealizowania
opisanego zadania, a cena oferty musi uwzgledniaé wszelkie ryzyka. Ponadio Wykonawca
powinien dokonaé wizji lokalnej w terenie oraz zweryfikowaé i ewentualnie uzupetnic¢
informacje niezbedne do prawidlowej wyceny wartosci robét (na wiasny koszt).”

¢) Inwentaryzacje obiektéw budowlanych zgodnie z brzmieniem PFU » Wykonanie petnej,
inwentaryzacji przedmiotowego obszaru nalezy do obowigzkéw Wykonawcy”. Ponadto :”
Dane liczbowe podane w PFU nalezy traktowaé jako wartosci przyblizone. Wykonawca
zobowigzany jest do potwierdzenia rzeczywistego zakresu poszczegélnych asortymentow
robdt, iloSci materiatow do wbudowania oraz oplat administracyjnych i innych,

Ewentualne stwierdzone rozbieznosci nie mogq by¢ podstawq do jakichkolwiek roszczer;
wobec Zamawiajgcego. Wykonawca zobowigzany jest do kompleksowego zrealizowania
opisanego zadania, a cena oferty musi uwzgledniac wszelkie ryzyka. Ponadto Wykonawca
powinien dokona¢ wizji lokalnej w terenie oraz zweryfikowaé i ewentualnie uzupetnié
informacje niezbedne do prawidlowej wyceny wartosci robdt (na wlasny koszt).”

d) Wykonawca prac projektowych we wlasnym zakresie przygotuje, uzgodni z Zamawiajqcym i
wystgpi do wlasciwych instytucji z odpowiednimi wnioskami w celu zawarcia porozumien,
uzyskania zgod, uzgodnie#, opinii i decyzji oraz warunkéw technicznych i realizacyjnych (np.
decyzji zwigzanych z przylgczeniem obiektéw do istniejqcej infrastruktury Iub przebudowg
obiektow, a takze w zwigzku z przebudowgq sieci, obiektéw, usuwaniem przeszkod, wszelkich
kolizji, itp.).

Pytanie 2

Prosimy o uzupetnienie informacji w zakresie dotyczacym funkcjonowania parkingu:

a) Czy przewiduje si¢ rozwiazania ograniczajace dostep na teren parkingu (brama wjazdowa,
system kontroli wjazdu / wyjazdu, furtka itp.)

b) Prosimy o potwierdzenie, iz nie przewiduje si¢ systemu monitoringu w ramach
przedmiotowej inwestycji.

¢) Prosimy o podanie szczegétowych informacji na temat planowanego wyposazenia
parkingu (w elementy malej architektury, elementy stuzace do utrzymania parkingu itp.)
Odpowiedz 2

Zamawiajacy oznajmia:

a) Brama wjazdowa, system kontroli wjazdu / wyjazdu, furtka itp.)nie bedg potrzebne,
poniewaz bedzie to parking ogélnodostepny, funkcjonuj acy w ramach SPPN.

b) Nie przewiduje si¢ systemu monitoringu w ramach przedmiotowej inwestycji.

¢) Zamawiajacy nie wymaga od Wykonawcy wykonania obiektow malej architektury.
Elementy malej architektury maja pasowaé do projektu koncepcyjnego zieleni. Elementy
matej architektury pozostang postawione przez Zamawiajgcego. Termin i lokalizacje
ustawienia elementéw matej architektury nalezy uzgodnié¢ z Zarzadem Drog Miejskich na
etapie projektowania.

Pytanie 3

Prosimy o sprecyzowanie wymagan dotyczacych postepowania z materiatami pochodzacymi
z rozbidrek:

a) ktére materiaty nalezy przewidzie¢ do utylizacji, a ktére na miejsce sktadowania wskazane
przez whasciciela materiatu (do ponownego wykorzystania)?

b) wskazanie lokalizacji przewiezienia materiatlow Zamawiajgcego nie przeznaczonych do
utylizacji, pozostajacych w dotychczasowej wiasnoscei (do ponownego wykorzystania).




Odpowiedz 3

Zgodnie z Programem Funkcjonalno- Uzytkowym: ,,Wykonanie petnej, inwentaryzacji
przedmiotowego obszaru nalezy do obowigzkéw Wykonawcy”. Wszystkie materiaty
pochodzace z rozbiérki Wykonawca ma zutylizowaé chyba ze okaza si¢ przydatne do
ponownego uzycia. Wtedy: , Elementy podlegajgce ponownemu wbudowaniu nalezy
traktowa¢ ze szczegdlng ostroznoscig. W przypadku uszkodzenia, nalezy wymieni¢ na nowe.”
Na Terenie budowy

Pytanie 4

Zgodnie z aktualnymi przepisami technicznymi, minimalne wymiary stanowiska postojowego
wynoszg 2,5m x 5,0m, natomiast zgodnie z materialami przetargowymi nalezy przewidzieé
miejsca parkingowe o wymiarach min. 2,3m x 5,0m. Czy w zwiazku z tym, iz przepisy
wymagaja projektowanie wigkszych miejsc postojowych niz przewidziat Zamawiajacy,
dopuszcza si¢ zmniejszenie planowanej ilosci miejsc postojowych?

Odpowiedz 4

Podana ilos¢ miejsc parkingowa w Programie Funkcjonalno- Uzytkowym jest orientacyjna.
Zgodnie z PFU:

» Wykonawca sporzqdzi projekty budowlane w min. 5 egzemplarzach, zgodnie z polskim
Prawem Budowlanym, Normami Polskimi, Europejskimi i Branzowymi oraz przepisami i
standardami obowigzujgcymi dla poszczegélnych branz. Projekty budowlane muszq byé¢
zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub decyzji
lokalizacyjnej, wymaganiami ustaw, przepiséw techniczno — budowlanych i obowigzujgcych
Polskich Norm oraz zasadami wspdlczesnej wiedzy technicznej. Wykonawca opracuje projekt
budowlany planowanej inwestycji w zakresie wynikajgcym z Rozporzgdzenia Min.
Infrastruktury z dn. 25 kwietnia 2012 roku w sprawie szczegdtowego zakresu i formy projektu
budowlanego (Dz.U. 2012 nr 0 poz. 462) i uzyska dla niego wszelkie wymagane przepisami
uzgodnienia, zgody i pozwolenia.” A wiec wymiary stanowisk maja odpowiadaé¢ wymiarom
zgodnymi z aktualnymi przepisami technicznymi.
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